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MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL 

Plani strategjik institucional 2024-2026 

 

1. Operacionalizimi i objektivave specifike të MAPL-së  

Nr. Objektiva specifike Objektiva operacionale Dokumentet referuese Institucioni 
përgjegjës 

1. 
 

Zbatimi i reformave në nivel lokal për integrim në BE Menaxhimi i procesit të planifikimit dhe monitorimit të 
agjendës evropiane 

Programi Kombëtar për Integrime 
Evropiane, MSA 

MAPL 

Rritja e koordinimit në mes të MAPL dhe komunave në 
sigurimin e mbështetjes përmes projekteve nga donatorët 
përfshirë IPA fondet 

Programi Kombëtar për Integrime 
Evropiane, MSA 

MAPL 

2. Hartimi i politikave për vlerësimin dhe 
harmonizimin e legjislacionit 

Zhvillimi i politikave të vetëqeverisjes lokale 
 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

Menaxhimi i procesit të planifikimit dhe monitorimit të 
planit kombëtar për zhvillim 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

3. Forcimi i partneriteteve ndërmjet pushtetit lokal, 
shoqërisë civile dhe bizneseve për të krijuar një 
qytetari aktive, gjithëpërshirëse dhe  kohezive 

Koordinimi i aktiviteteve me Forumin Konsultativ për 
Vetëqeverisje Lokale 
 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

4. Zhvillimi Ekonomik Lokal i Qëndrueshëm Zbatimi  i Programit Nacional për Zhvillim Ekonomik Lokal 
2023-2030 dhe Monitorimi i  Strategjisë për Zhvillim 
Ekonomik Lokal 2019-2023; 

Programi Kombëtarë për Zhvillim, 
Programit Nacional për Zhvillim 
Ekonomik Lokal 2023-2030, KASh 

MAPL 

Monitorimi i  Strategjisë për Zhvillim Ekonomik Lokal 2019-
2023; 

Strategjië për Zhvillim Ekonomik Lokal MAPL 

5. Programi për zhvillim të infrastrukturës socio-
ekonomike dhe bashkëpunim ndërkomunal si dhe 
Programi për mbështetje për projektet 
infrastrukturore për komunitete në Komuna  
 
 
 

Ndarja e fondeve per projektet kapitale nga Programi për 
zhvillim të infrastrukturës socio-ekonomike dhe 
bashkëpunim ndërkomunal si dhe Programi për mbështetje 
për projektet infrastrukturore për komunitete në Komuna 

Programi Kombëtarë për Zhvillim, 
Programit Nacional për Zhvillim 
Ekonomik Lokal 2023-2030, KASh 

MAPL 

Monitorimi i zbatimit të projekteve të komunave të 
bashkfinancuara nga donatorët 

Programi Kombëtarë për Zhvillim, 
Programit Nacional për Zhvillim 
Ekonomik Lokal 2023-2030, KASh 

MAPL 
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6. Forcimi i kapaciteteve profesionale dhe 
institucionale të organeve të vetëqeverisjes lokale 
për të përmbushur kërkesat e qytetarëve dhe për të 
arritur përmirësim të qëndrushëm në shërbimet 
komunale për qytetarët  
 
 
 
 

Rritja e performancës komunale nëpërmjet skemës se 
granteve 

Programi Kombëtarë për Zhvillim 
2023-2025, Strategjia për 
Vetëqeverisje Lokale 

MAPL 

Menaxhimi  i sistemit të performancës komunale dhe 
skemës së grantit të bazuar në performancë përmes 
plaftormës elektronike 

Programi Kombëtarë për Zhvillim 
2023-2025, Strategjia për 
Vetëqeverisje Lokale 

MAPL 

Themelimi dhe Implementimi i auditimit social dhe 
implementimit të Planit të tranzicionit 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale, 
Ligji per performance komunale 

MAPL 

Marrëveshja për fondet GPK me donatorë Strategjia për Vetëqeverisje Lokale, 
Ligji per performance komunale 

MAPL 

7. Forcimi i kapaciteteve profesionale dhe 
institucionale të organeve të vetëqeverisjes lokale 

Fuqizimi i kapaciteteve njerëzore përmes trajnimeve Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

8.  Publikimi i politikave lokale për të informuar dhe 
nxitur pjesëmarrjen e qytetarëve në vendimarrje 

Vlerësimi i transparencës komunale Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

9. Përdorimi i teknologjisë informative për të ofruar 
shërbimet on-line 

Rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve në zhvillimin e politikave 
lokale  
 

Programi Kombëtar për Zhvillim 
Strategjia për Vetëqeverisje Lokale 

MAPL 

10. Zhvillimi i politikave efektive për të nxitur 
pjesëmarrjen e qytetarëve 

Monitorimi i zbatimit të Udhëzimit Administrativ për 
Administratë të Hapur 

Programi Kombëtar për Zhvillim 
Strategjia për Vetëqeverisje Lokale 

MAPL 

11. Hartimi i politikave strategjike për vlerësimin dhe 
harmonizimin e legjislacionit 

Monitorimi i kuvendeve të komunave dhe vlerësimi i 
ligjshmërisë së akteve të komunave 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale  MAPL 

12. Krijimi i një kornize për qeverisje të mirë për të 
siguruar përfaqësimin demokratik të qytetarëve 
dhe administratë efikase komunale 

Dhënia e deklaratave të harmonizimit të projektligjieve dhe 
akteve nënligjore sektoriale që ndërlidhen me ligjin për 
vetëqeverisjen lokale 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

Raportimi te ZKM-ja për aktet e miratuara nga ministria me 
qellim të regjistrimit në regjistrin e akteve të qeverisë si dhe 
publikimi në gazetën zyrtare 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

Zbatimi i  Legjislacionit të vetëqeverisjes lokale dhe 
mbështetja e komunave në ngritjen e nivelit të zbatimit të 
legjislacionit 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

13. Zbatimi i  politikave lokale, monitorimi dhe 
promovimi i të drejtave të njeriut, përmes 

Promovimi i të drejtave të njeriut në nivel lokal Pakoja ligjore për të drejtat e njeriut MAPL 
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mbështetjës së komunave në ngritjen e nivelit të 
zbatimit të politikave dhe legjislacionit 

14. Krijimi i kushteve të barabarta në qasje, informim, 
komunikim, dhe pjesëmarrje 

Avancimi i qasjes së personave me aftësi të kufizuara në 
punësim 
 

Strategjia për personat me aftësi të 
kufizuar 

MAPL 

15. Koordinimi, bashkëpunimi dhe raportimi i punës së 
Ekipit për drejtat e fëmijës në komuna 

Përmirësimi i qeverisjes lokale për realizimin e të drejtave të 
fëmijëve 

Udhëzim administrativ (qrk) nr. 
06/2022 për themelimin dhe 
funksionimin e ekipit për të drejtat e 
fëmijës 

MAPL 

16 Implementimi I politikave locale  për të drejtën e të 
gjitha komuniteteve të Kosovës për të ruajtur, 
mbrojtur dhe promovuar identitetin e tyre gjuhësor. 

Përmirësimi i qeverisjes lokale ne përdorimin e  gjuhëve 
zyrtare dhe gjuhëve në përdorim 

Ligji për përdorimin e gjuhëve MAPL 

17. Koordinimi i  veprimeve dhe detyrave relevante 
dhe përgjegjëse për menaxhimin dhe kontrollin 
efektiv të qenve me dhe pa pronar 

Monitorimi i zbatimit strategjisë për qentë endacak Strategjia Kombëtare dhe Plani i 
veprimit  për Menaxhimin dhe 
Kontrollin e Qenve me dhe pa pronar 
në Republikën e Kosoves 2022-2028  

MAPL 

18. Mbrojtja e mjedisit, promovimi i adaptimit dhe 
zbutjes së ndryshimeve klimatike, parandalimi dhe 
menagjimi i rreziqeve  

Mbrojtja e mjedisit, promovimi i adaptimit dhe zbutjes së 
ndryshimeve klimatike, parandalimi dhe menagjimi i 
rreziqeve 

Marërveshjet financiare tripalshe për 
programin e bashkëpunimit 
ndërkufitar IPA III 2021-2027 në mes 
të Republikës së Kosovës, Shqipërisë, 
Maqedonisë së Veriut dhe Bashkimit 
Evropiane 

MAPL 

19. Inkurajimi i turizimit, trashëgimisë kulturore dhe 
natyrore për tri programet e BNK-së  

Inkurajimi i turizimit, trashëgimisë kulturore dhe natyrore  
për tri programet e BNK-së 

Marrërveshjet financiare tripalshe 
për programin e bashkëpunimit 
ndërkufitar IPA III 2021-2027 në mes 
të Republikës së Kosovës, Shqipërisë, 
Maqedonisë Veriore, Malit të Zi dhe 
Bashkimit Evropiane 

MAPL 

20. Rritja e konkurrencës, zhvillimi i binznesit dhe 
NVM-ve, tregtia dhe investimet  

Rritja e konkurrencës, zhvillimi i binznesit dhe NVM-ve, 
tregtia dhe investimet 

Marërveshjet financiare tripalshe për 
programin e bashkëpunimit 
ndërkufitar IPA III 2021-2027 në mes 
të Republikës së Kosovës, Shqipërisë, 

MAPL 
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Maqedonisë Veriore, Malit të Zi dhe 
Bashkimit Evropian 

21. Rritja e bashkëpunimit ndërkomunal dhe 
ndërkufitar 

Nxitja, monitorimi, promovimi dhe zhvillimi i kapaciteteve 
lokale për të krijuar një ambient më të favorshëm për 
avancimin e  bashkëpunimit ndërkomunal 
 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

22. Rritja e bashkëpunimit komunal ndërkombëtar Promovimi, monitorimi dhe avancimi i bashkëpunimit 
komunal ndërkombëtar    
 

Strategjia për Vetëqeverisje Lokale MAPL 

23. Planifikimi dhe shpenzimi i buxhetit në përputhje 
me rregullat dhe udhëzimet ligjore  

Menaxhimi i procesit të planifikimit, monitorimit dhe 
shpenzimit të buxhetit të MAPL-së 
 

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 
Ligji i buxhetit 

MAPL 

24. Organizimi i burimeve njerëzore në përputhje me 
nevojat e ministrisë 

Sigurimi i zbatimit të procedurave për përzgjedhjen dhe 
punësimin e personelit të kualifikuar, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi si dhe menaxhimi dhe mirëmbajtja e 
informatave për burime njerëzore 

Ligji për zyrtarët publik 
Rregullorja për organizimin e 
brendshëm dhe sistematizimin e 
vendeve të punës  

MAPL 

25. Ofrimi i shërbimeve mbështetëse administrative në 
kohë për nevoja të ministrisë 

Ofrimi i përkthimit, lekturimit dhe arkivimit të dokumenteve  Rregullorja për organizimin e 
brendshëm dhe sistematizimin e 
vendeve të punës 

MAPL 

"Ofrimi i shërbime logjistike, automjeteve, transportit, 
shërbimit të IT-së dhe furnizimi me material shpenzues për 
personelin e ministrisë, si dhe sekretarisë teknike  në 
mbledhje, takime dhe konferenca të ndryshme 

Rregullorja për organizimin e 
brendshëm dhe sistematizimin e 
vendeve të punës 

MAPL 

26. Zhvillimi i aktiviteteve të prokurimit për nevojat e 
MAPL-së 
 

Rritja e konsistencës në mes të planifikimit të prokurimit 
dhe buxhetit të ministrisë 
 

Ligji i prokurimit Publik ne fuqi dhe 
Rregullorja  Nr.001/2022 për 
Prokurim Publik 

MAPL 

27. 
 

Implementimi i politikave të komunikimit të MAPL-
së 
 

Promovimi i aktiviteteve të MAPL-së përmes ueb faqes së 
MAPL, rrjeteve sociale të MAPL-së dhe monitorimi i 
mediave;  
 

RREGULLORE (QRK) NR. 27/2018 PËR 
SHËRBIMIN E KOMUNIKIMIT 
QEVERITAR ME PUBLIKUN 

MAPL 

Trajtimi i kërkesave për qasje në dokumente publike dhe 
trajtimi i pyetjeve dhe ankesave nga qytetarët dhe mediat  
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28. Zhvillimi i  aktiviteteve  të auditimit të brendshëm 
për arritjen e objektivave të Ministrisë së 
Administrimit të Pushtetit Lokal 
 

Vlerësimi i kontrolleve të brendshme në të gjitha strukturat 
e sistemeve në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal 
 

Ligjin Nr. 06/L-021, 2018 Për 
kontrollin e brendshëm të financave 
publike  
 

MAPL 

 

2. Objektivat operacionale të MAPL-së dhe caqet 

Objektiva operacionale Departamenti 
përgjegjës 

Treguesi Caqet 

Baza 2024 2025 2026 

Menaxhimi i procesit të planifikimit 
dhe monitorimit të agjendës 
evropiane 

DIEKP % e zbatimit të agjendes evropiane në nivel të 
komunave dhe  
 

/ 50-60% 60% 65% 

% e zbatimit të PKIE në nivel të MAPL-së / / / / 

Rritja e koordinimit në mes të MAPL 
dhe komunave në sigurimin e 
mbështetjes përmes projekteve nga 
donatorët përfshirë IPA fondet 

DIEKP Numri i projekteve përmes të cilave është 
siguruar mbështetje për komunat 

/ / / / 

Numri i komunave që kanë fituar projekte 
mbështetëse nga donatorët, përfshirë fondet e 
IPA 

/ / / / 

Zhvillim i politikave të vetëqeverisjes 
lokale 

DIEKP Numri i politikave të hartuara për 
vetëqeverisje lokale 

1 1 1 1 

Menaxhimi i procesit të planifikimit 
dhe monitorimit të planit kombëtar 
për zhvillim dhe planit të punës së 
MAPL-së 

DIEKP % e zbatimit të PKZH-së në nivel të MAPL-së  80-90% 80-90% 80-90% 

 % e zbatimit të Planit të punës së brendshëm 
të MAPL-së 

90% 95-100% 95-100% 95-100% 

Koordinimi i aktiviteteve me Forumin 
Konsultativ për Vetëqeverisje Lokale 
 

DIEKP Numri i takimeve të mbajtura me forumin 
konsultativ për vetëqeverisje lokale 

Sipas nevojës 
dhe kërkesave 

Sipas nevojës 
dhe kërkesave 

Sipas nevojës 
dhe kërkesave 

Sipas nevojës dhe 
kërkesave 

Zbatimi  i Programit Nacional për 
Zhvillim Ekonomik Lokal 2023-2030; 

DZHQK % e zbatimit të PNZHEL 2023-2030 E hartuar,  10% 10% 10% 

Monitorimi i  Strategjisë për Zhvillim 
Ekonomik Lokal 2019-2023; 

DZHQK % e implementimit të planit të veprimit për 
zbatimin e SZHEL 2022-2023   

Raporti i 
hartuar 

/ / / 
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Ndarja e fondeve per projektet 
kapitale nga Programi për zhvillim të 
infrastrukturës socio-ekonomike dhe 
bashkëpunim ndërkomunal si dhe 
Programi për mbështetje për projektet 
infrastrukturore për komunitete në 
Komuna 

DZHQK Ndarja e fondeve në vlere prej 850,000.00€ 51 projekte 17  17 17 

Monitorimi i zbatimit të projekteve  
komunave të bashkfinancuara nga 
donatorët-  

DZHQK Ndarja e fondeve në vlere prej 4.000.000,00€ 90 projekte 30 30 30 

Raportimi i investimeve të MAPL-së DZHQK Numri i raporteve të hartuara 9 3 3 3 

Rritja e cilësisë së shërbimeve të 
komunës përmes matjes së 
performancës 

DPTK Numri i raporteve të hartuara për ndarjen e 
granteve të performancës 

6 2 2 2 

Menaxhimi  i sistemit të performancës 
komunale dhe skemës së grantit të 
bazuar në performancë përmes 
plaftormës elektronike 

DPTK Mirembajtja e sistemi elektronik të 
performances 

/ / / / 

Themelimi dhe implementimi i 
auditimi social dhe implementimit të 
planit të tranzicionit 

DPTK Implementimi i auditimi social dhe planit të 
tranzicionit 

/ / / / 

Marrëveshja per fondet GPK me 
donatorë 

DPTK Numri i marrëveshjeve të hartuara 1 1 1 1 

Fuqizimi i kapaciteteve njerëzore DPTK Numri i trajnimeve që janë mbajtur për 
ngritjen e kapaciteteve për zyrtarët komunal 

30 module 10 10 10 

Vlerësimi i transparencës komunale 
dhe rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve 
në zhvillimin e politikave lokale 

DPTK % e publikimit të akteve komunale  / / / / 

Rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve në 
zhvillimin e politikave lokale  

DPTK Implementimi i platformes E-komunat / / / / 
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Monitorimi i zbatimit të Udhëzimit 
Administrativ për Administratë të 
Hapur 

DPTK Implementimi i U.A per administratë të hapur / / / / 

Monitorimi i kuvendeve të komunave 
dhe Vlerësimi i ligjshmërisë së akteve 
të komunave  

DLMK % e mbledhjeve të kuvendeve të komunave të 
cilat MAPL i ka monitoruar 

90% 90% 90% 90% 

% e  akteve të pranuara nga  komunat të cilat 
MAPL dhe Ministrit e Linjës kanë bërë 
shqyrtimin e ligjshmërisë  

90% 90% 90% 90% 

Numri i raporteve periodike të hartuara 2 2 2 2 

Zhvillimi i legjislacionit në fushën e 
vetëqeverisjes lokale 

DLMK Numri i akteve ligjore për vetëqeverisjes 
lokale, të miratuara 
Numri i akteve nënligjore për vetëqeverisje 
lokale, të miratuara 

/ 
 
 
 
4 

/ 
 
 
 
2 

/ 
 
 
 
2 

/ 
 
 
 
2 

Numri i raporteve  për funksionim të 
komunave  dhe vlerësim të ligjshmërisë së 
akteve të komunave, të hartuara 

2 2 2 2 

Dhënia e deklaratave të harmonizimit 
të projektligjieve dhe akteve 
nënligjore sektoriale që ndërlidhen 
me ligjin për vetëqeverisjen lokale 

DLMK Numri i akteve të pranuara nga Ministritë e 
linjes për komente 

/ / / / 

Harmonizimi i legjislacionit per 
veteqeverisjen lokale me legjislacionin 
e BE-së 

DLMK Numri i akteve  të vetqeverisjes lokale të cilat 
jane harmonizuar me legjislacionin e BE-së 

/ / / / 

Raportimi te ZKM për aktet e 
miratuara nga ministria me qellim të 
regjistrimit në regjistrin e akteve të 

DLMK Numri i shkresave të hartuara për ZKM për 
aktet e miratuara nga Ministria për publikim në 
gazeten zyrtare 

2 2 2 2 
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qeverisë si dhe publikimi në gazetën 
zyrtare 

Zbatimi i legjislacionit të 
vetëqeverisjes lokale dhe mbështetja 
e komunave në ngritjen e nivelit të 
zbatimit të legjislacionit 

DLMK Numri i kërkesave për konsultime paraprake 
Numri i përgjigjeve në kërkesat dhe ankesat e 
pranuara 

/ / / / 

Promovimi i të drejtave të njeriut në 
nivel lokal  

DLMK Numri  i raporteve për  promovimi i të drejtave 
të njeriut në nivel lokal 

9 3 3 3 

Realizimi i punëtorisë 1 1 1 1 

Avancimi i qasjes së personave me 
aftësi të kufizuara në punësim 
 

DLMK % e personave me aftësi të kufizuara të 
punësuar  

/ 10% 20% 30% 

Përmirësimi i qeverisjes lokale për 
realizimin e të drejtave të fëmijëve 

DLMK Matria e hartuar 
 

1 
 

1 
 

/ 
 

/ 
 

Hartimi i raportit për zbatimin e planeve të 
punës nga Ekipet e të Drejtave të Femijës në 
Komuna të Kosovës 

3 1 1 1 

Përmisimi I qeverisjes lokale ne 
përdorimin e  gjuhëve zyrtare dhe 
gjuhëve ne përdorim 

DLMK Hartimi i raportit për përdorimin e gjuhëve 
zyrtare dhe gjuhëve ne përdorim zyrtar në 
Komunat 

3 1 1 1 

Monitorimi i zbatimit strategjisë për 
qentë endacak 

DLMK Numri i raporteve monitoruese të hartuara 1 
 

1 
 

1 1 

Sigurimi i një zbatimi efikas, efektiv 
dhe transparent të projekteve të 
zbatuara në kuadër të tri programeve 
të bashkëpunimit ndërkufitar Mali i Zi 

DBNN Realizimi i vizitave monitoruese dhe hartimi i 
raporteve  
  

100 raporte të 
vizitave 
monitoruese 
të perpiluara; 
 

28 vizita 
28 raporte 

36 vizita 
36 raporte 

36 vizita 
36 raporte 
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– Kosovë, Shqipëri – Kosovë dhe 
Kosovë – Maqedoni e Veriut  
 

Menaxhimi i Kontratave të Grantit 
për Asistencë Teknike në kuadër të tri 
programeve të bashkëpunimit 
ndërkufitar Mali i Zi – Kosovë, 
Shqipëri – Kosovë dhe Kosovë – 
Maqedoni e Veriut  

DBNN %  e realizueshmërisë së Kontratave të 
Grantit për Asistencë Teknike për tri 
programet e BNK-së 

3 1 raport 1 raport 1 raport 

Menaxhimi i thirrjeve për propozime 
në kuadër të tri programeve të 
bashkëpunimit ndërkufitar Mali i Zi – 
Kosovë, Shqipëri – Kosovë dhe 
Kosovë – Maqedoni e Veriut 

DBNN Shpallja e thirrjeve për për projekt propozime 
të shpallura; 
 

Lancimi i 
thirrjeve në 
uebfaqet 
zyrtare. 

3 thirrje 2 thirrje 3 thirrje 

8 thirrje për 
projekt 
propozime të 
shpallura 

2 4 6 

Ngritja e kapaciteteve për përfituesit 
e projekteve në kuadër të të tri 
programeve të bashkëpunimit 
ndërkufitar Mali i Zi – Kosovë, 
Shqipëri – Kosovë dhe Kosovë – 
Maqedoni e Veriut 

DBNN Realizimi i trajnimeve për përfituesit e 
projekteve  

Raportet e 
implementimit 
të Programeve 
 
18 trajnime të 
realizuara 

6 trajnime 9 trajnime 3 trajnime 

Sigurimi efikas i  kontrollit financiar, 
të përfituesve të granteve të 
implemetuara në Kosovë, programi 
bashkëpunimi ndërkufitar Mali i Zi – 
Kosovë 

DBNN Hartimi dhe lëshimi i shkresave konfirmuese 
për pranimin apo mospranimin e 
shpenzimeve të hartuara dhe dërguara 
Autoritetit Kontraktues në Mal të Zi; dhe 
realizimi i vizitave mbi raportimet financiare  
verifikim të shpenzimeve të raportuara nga 
përfituesit 

16 shkresa 
konfirmuese 
të hartuara 
dhe lëshuara; 
16 vizita 
monitoruese 
të realizuara  

8 shkresa 
konfirmuese 
të hartuara 
dhe lëshuara; 
8 vizita 
monitoruese 
të realizuara 

6 shkresa 
konfirmuese 
të hartuara 
dhe lëshuara; 
6 vizita 
monitoruese 
të realizuara 

2 shkresa 
konfirmuese të 
hartuara dhe 
lëshuara; 2 vizita 
monitoruese të 
realizuara 

Zbatimi i mekanizmave  të kontrollit 
të  brendshëm  mbi Divizionin për 

DBNN % e zbatimit të mekanizmave  të kontrollit të  
brendshëm  mbi Divizionin për Kontroll 

100% e 
implementuar 

100% e 
implementuar 

100% e 
implementuar 

100% e 
implementuar 
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Kontroll Financiar të Programeve të 
Bashkëpunimit Ndërkufitar. 

Financiar të Programeve të Bashkëpunimit 
Ndërkufitar 

Nxitja, monitorimi, promovimi dhe 
zhvillimi i kapaciteteve lokale për të 
krijuar një ambient më të favorshëm 
për avancimin e  bashkëpunimit 
ndërkomunal 
 

DBNN Monitorimi dhe avancimi i bashkëpuniminit 
ndërkomunale  
 

30 nisma të 
realizuara; 12 
marrëveshje 
të 
nënshkruara, 
39 vendime të 
ligjshmërisë, 
të vlerësura; 
17 vizita të 
realizuara 

10 nisma,  
4 marrëveshje 
13 vendime 
7 vizita 

10 nisma,  
4 marrëveshje 
13 vendime 
5 vizita 

10 nisma,  
4 marrëveshje 
13 vendime 
5 vizita 

Promovimi, monitorimi dhe avancimi 
i bashkëpunimit komunal 
ndërkombëtar    
 

DBNN Monitorimi dhe avancimi i bashkëpuniminit 
ndërkomunale  
 

30 nisma të 
realizuara; 18 
marrëveshje 
të 
nënshkruara 
48  vendime të 
ligjshmërisë, 
të vlerësura; 
17 vizita të 
realizuar 

10 nisma,  
6 marrëveshje 
16 vendime 
 

10 nisma,  
6 marrëveshje 
16 vendime 
 

10 nisma,  
6 marrëveshje 
16 vendime 
 

Menaxhimi i procesit të planifikimit, 
monitorimit dhe shpenzimit të 
buxhetit 

DFSHP % e shpenzimit të buxhetit të MAPL-së i 
përcaktuar me Ligjin e buxhetit  

245,033.04 
Euro 

9,541,134.56 5,487,765.00 5,556,786.00 

Rekrutimi dhe përzgjedhja e 
kandidatëve për pozitat e lira për 
vitin 2024 

DFSHP Numri i rekrutimeve për kandidatët për 
pozitat e lira  

42 rekrutime 27 10 5 

Plani vjetor për trajnime dhe kurse të 
stafit të MAPL-së dhe Bashkëpunimi 
dhe koordinimi mes  IKAP-it për  
procesin e trajnimeve për vitin 
kalendarik 2022                                     

DFSHP Numri i trajnimeve të realizuara dhe numri i 
pjesëmarrësve 

2 2 2 2 
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Ndryshimet në listën e pagave në 
sistemin e pagave në MF/Thesar 

DFSHP Numri i ndryshimeve të bëra / / / / 

Koordinimi dhe bashkëpunimi me 
Agjencinë për Parandalimin e 
Korrupsionit 

DFSHP Njoftimi i  rregullt i Njësive të MAPL-së për 
deklarimin e pasurisë  

3 njoftime 1 1 1 

Menaxhimi i praktikës profesionale 
me  studentët 

DFSHP Numri i marrëveshjeve mes MAPL-së dhe 
praktikantëve 

Sipas 
kërkesave 

/ / / 

Ofrimi i shërbime logjistike, 
automjeteve, transportit, shërbimit të 
IT-së dhe furnizimi me material 
shpenzues për personelin e 
ministrisë, si dhe sekretarisë teknike  
në mbledhje, takime dhe konferenca 
të ndryshme 

DFSHP Numri i shërbimeve të ofruara, për logjistik, 
automjete, traport, shërbime me IT dhe 
materiale shpenzuese 

/ / /  

Ofrimi i përkthimit, lekturimit dhe 
arkivimit të dokumenteve të 
Ministrisë 
 

DFSHP Numri i dokumenteve të përkthyera në 
gjuhen Shqip-Serbisht dhe anasjelltas, si dhe 
Shqip-Anglisht dhe anasjelltas 
Numri i takimeve me përkthim simultan në 
gjuhen Shqip-Serbisht dhe anasjelltas, si dhe 
Shqip-Anglisht dhe anasjelltas 
 
Numri i lëndeve dhe dokumenteve të 
arkivuara 
 
Numri i dokumenteve të lektoruara 

/ / /  

Rritja e konsistencës në mes të 
planifikimit të prokurimit dhe buxhetit 
të ministrisë 
 

Divizoni për 
Prokurim  

Numri i aktiviteteve të planifikuara karshi 
aktoiviteteve te realizuara  

57 19 19 19 

Promovimi i aktiviteteve të MAPL-së 
përmes ueb faqes së MAPL, rrjeteve 
sociale të MAPL-së dhe monitorimi i 
mediave  

Divizioni i 
Komunikimit 
me Publikun 

Numri i dokumenteve/artikujve te publikuar 
ne ueb faqen e MAPL-së 
 
Numri i artikujve në media dhe portale 

Sipas 
kërkesave  
 
 

Sipas 
kërkesave 
 
 

Sipas 
kërkesave 
 

Sipas kërkesave 
 
 
Ne vazhdimësi 
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 Numri i raporteve te monitorimit te mediave 
 
 
 

Ne vazhdimësi Ne 
vazhdimësi 

Ne 
vazhdimësi 

Trajtimi i kërkesave për qasje në 
dokumente publike dhe trajtimi i 
pyetjeve dhe ankesave nga qytetarët 
dhe mediat  
 

Divizioni i 
Komunikimit 
me Publikun  

Numri i kërkesave të trajtuara për qasje në 
dokumente publike 
 
Numri i pyetjeve dhe përgjigjeve ndaj 
gazetarëve 
 

Sipas 
kërkesave  
 

Sipas 
kërkesave  
 

Sipas 
kërkesave  
 

Sipas kërkesave  
 

Vlerësimi i kontrolleve të brendshme 
në të gjitha strukturat e sistemeve në 
Ministrinë e Administrimit të Pushtetit 
Lokal 
 

Njësia e 
Auditimit 

Kryerja e auditimeve sipas Planit Strategjik 
2024 -2026 dhe Planit vjetor 2024 si dhe 
audtime me kërkesë të veçantë (ad-hoc) me 
aprovim të Ministrit. 
 

15 auditime te 
rregullta; 
Auditimet ad 
hoc sipas 
kerkesave 

5 auditime të 
rregullta 
Auditimet ad 
hoc sipas 
kerkesave 

5 auditime të 
rregullta 
Auditimet ad 
hoc sipas 
kerkesave 

5 auditime të 
rregullta 
Auditimet ad hoc 
sipas kerkesave 

 

 

3. Plani vjetor i zbatimit 

Objektiva operacionale Depart. 
përgjegjës 

Caku 2024 Aktivitetet sipas tre mujorëve të vitit 

TM1 TM2 TM3 TM4 

Menaxhimi i procesit të 
planifikimit dhe monitorimit të 
agjendës evropiane  

DIEKP/DIE 1 Plan gjithëpërfshirës i 
hartuar dhe 38 plane 
individuale për 
përmbushjen e obligimeve 
nga Agjenda Evropiane për 
Komunat, i hartuar 

Plani gjithëpërfshirë i 
hartuar 
Planet individuale të 
hartuara 

Plani gjithëpërfshirës 
dhe planet individuale të 
hartuara i hartuar 

/ / 

4 Raporte periodike për 
zbatimin e obligimeve nga 
Agjenda Evropiane për 
MAPL-në, të hartuara 

Raporti 1 i hartuar Raporti 2 i hartuar Raporti 3 i hartuar Raporti 4 i hartuar 
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2 raport të përmbushjes së 
obligimeve të komunave nga 
Agjenda Evropiane, të 
hartuara 

Raporti 1, i hartuar / Raporti 2, i hartuar / 

2 raporte të inputit të MAPL-
së për raportin e KE-së të 
hartuara 

/ 1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar / 

Katër (4) takime të rregullta 
takimeve të rregullta me 
strukturat lokale për 
integrimet evropiane, të 
mbajtura 

Takimi 1 i mbajtur Takimi 2 i mbajtur Takimi 3 i mbajtur Takimi 4 i mbajtur 

Dy (2) takime të mbajtura  
me donatorë dhe OJQ-të për 
procesin  e integrimit 
Evropiane 

1 takim me donatorë, i 
mbajtur 

/ / 1 takim me OJQ, i 
mbajtur 

Rritja e koordinimit në mes të 
MAPL dhe komunave në 
sigurimin e mbështetjes përmes 
projekteve nga donatorët 
përfshirë IPA fondet dhe 
instrumentin TAIEX 

DIEKP/DIE Komuna që janë 
mbështetur, për përfitimet e 
projekteve nga fondet e IPA-
së  

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Komuna që janë mbështetur 
për aplikim në instrumentin 
TAIEX 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Menaxhimi i procesit të 
planifikimit dhe monitorimit në 
kuadër të MAPL-së 

DIEKP/DKP PKZH në nivel të MAPL_së e 
rishikur për vitin 2025 

/ / / Drafti i PKZH-së 
për MAPL i 
hartuar dhe 
konsoliduar 

4 raporte periodike për 
zbatimin e PKZH-së, të 
hartuara 

Raporti 1, i hartuar dhe 
dërguar 

Raporti 2, i hartuar dhe 
derguar 

Raporti 3, i hartuar 
dhe derguar 

Raporti 4 i hartuar 
dhe derguar 

4 raporte periodike zbatimin 
e planit të punës së MAPL-së 
të hartuara  

Raporti 1, i hartuar dhe 
publikuar 

Raporti 2, i hartuar dhe 
publikuar 

Raporti 3, i hartuar 
dhe publikuar 

Raporti 4, i 
hartuar dhe 
publikurar 
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1 Plan i punë së MAPL-së për 
vitin 2025 i hartuar 

/ / / Drafti i punës i 
hartuar 

1 analizë e implementimit të 
planit të punës së MAPL-së 
të vitit 2024, e hartuar 

Analiza e hartuar / / / 

Monitorimi i zbatimit të  
Strategjisë për vetëqeverisje 
lokale  

DIEKP 2 takime me grupet 
drejtuese, të mbajtura 

/ Takimi 1, i mbajtur / Takimi 2, i mbajtur 

1 plani i veprimit të 
Strategjisë për Vetëqeverisje 
Lokale 2016-2026                                                                      
i rishikuar 

/ / Rishikimi të planit të 
veprimit, i 
perfunduar 

 

1 raport vjetor për zbatimin  
e strategjisë i hartuar 

Raporti hartuar / / / 

Koordinimi i aktiviteteve me 
Forumin Konsultativ për 
Vetëqeverisje Lokale 
 

DIEKP Përfshirja e Forumit në 
aktivitetet e MAPL-së 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

2 takimeve me Forumin 
Konsultativ për 
Vetëqeverisje Lokale 

Sipas nevojës dhe 
kërkesave 

Sipas nevojës dhe 
kërkesave 

Sipas nevojës dhe 
kërkesave 

Sipas nevojës dhe 
kërkesave 

Zbatimi  i Programit Nacional për 
Zhvillim Ekonomik Lokal 2023-
2030; 

DZHQK 1 Vendimi i krijimit  të 
komitetit zbatues për 
PNZHEL, i themeluar 

Komiteti Zbatues i 
themeluar 

/ / / 

3 takime për zbatimin e 
PNZHEL (2 takime me 
komitetin dhe 1 takim me 
drejtorë), të mbajtura 

Takimi 1 me   komitetin 
Zbatues te PNZHEL, i 
mbajtur 

Takim me Drejtoret 
komunal per zhvillim 
ekonomik lokal lidhur 
me obligimet e dala per 
komuna nga PNZHEL, i 
mbajtur 

/ Takimi 2 me i 
komitetit Zbatues 
te PNZHEL, i 
mbajtur 

Monitorimi i  Strategjisë për 
Zhvillim Ekonomik Lokal 2019-
2023; 

DZHQK 1 Raport lidhur me  
implementimit të planit të 
veprimit për zbatimin e 
SZHEL 2022-2023, i hartuar   

Raporti i hartuar / / / 
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Ndarja e fondeve per projektet 
kapitale ne vlere prej 
850,000.00€ nga Programi për 
zhvillim të infrastrukturës socio-
ekonomike dhe bashkëpunim 
ndërkomunal si dhe Programi për 
mbështetje për projektet 
infrastrukturore për komunitete 
në Komuna 

DZHQK Kriteret për financim të 
projekteve  infrastrukturore 
dhe projekte për 
bashkëpunim ndërkomunal 
dhe Lasimi i fondit për 
financim të projekteve, të 
përcaktuara  
  

Finalizimi i përcaktimit të  
kritereve dhe lansimi i 
fondit 

Vlersimi i aplikacioneve 
dhe hartimi i 
marreveshjeve te 
mirëkuptimit dhe zotimi i 
mjeteve 

/ / 

1 punëtori me drejtoret 
komunal lidhur me procesin 
e aplikimit dhe përgatitja e 
projekteve detale për 
bashkëfinancim me MAPL, e 
realizuar 
 

Punëtoria, e mbajtur / / / 

1 Raport i vlerësimit të 
aplikacioneve  i hartuar   dhe 
njoftimi i përfituesve  
 

/ Raporti, i hartuar dhe 
njoftimi i përfitueseve 

/ / 

Marrëveshjet për financim 
të projekteve, të 
nënshkruara      

/  Marrëveshjet e 
nënshkruara 

/ / 

Projektet, e monitoruara  
 

Metodologjia e hartuar Monitorimi i projekteve Monitorimi i 
projekteve 

Monitorimi i 
projekteve 

Zotimi / Ndarja e mjeteve per 
financim te projekteve 
 

/ Ndarja e mjeteve 
financiare 

/ / 

Vizitat dhe takimet për 
monitorimin e projekteve në 
komunat përfituese, të 
mbajtura 

/ Mbajtja e vizitave dhe 
takimeve 

Mbajtja e vizitave 
dhe takimeve 

Mbajtja e vizitave 
dhe takimeve 

Lëndët për pagesë nga 
komunat, të kompletuara 

/ Kompletimi i lëndëve Kompletimi i 
lëndëve 

Kompletimi i 
lëndëve 
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Monitorimi i zbatimit të 
projekteve  komunave të 
bashkfinancuara nga donatorët-
ne vlere prej 4.000.000,00€ 

DZHQK 
 

Dokumentet per opinion 
financiar dhe për Aprovim 
nga Qeveria për 11 komuna 
përfituese nga GPK, të 
përgatitura 

/ Opinioni financiar i 
përgatitur dhe dorëzuar 
në MFPT 

/ / 

Zotimi / Ndarja e mjeteve 
financiare për 11 komunat, 
përfituese   

/  Ndarja e mjeteve të 
financimit 

/ / 

Takimet teknike me 11 
komuna për projektet e 
kontraktura, të realizuara 

/ Mbajtja e takimeve në 
komuna  
 

Mbajtja e takimeve 
në komuna  
  

Mbajtja e 
takimeve në 
komuna  
 

Vizitat në terren për 
verifikimin e progresit të 
punimeve në 11 komuna, të 
realizuara 

/ Mbajtja e vizitave në 
terren 

Mbajtja e vizitave në 
terren 

Mbajtja e vizitave 
në terren 

Raportimi i investimeve të MAPL-
së 

3 Raporte të investimeve për 
periudhen (2023, 2008-2023, 
2021-2023) të MAPL, të 
hartuara  

Raporti vjetor, i 
përfunduar 

Raporti i periudhës 
2008-2023 dhe raporti i 
periudhës 2021-2023, i 
përfunduar 

/ / 

Rritja e cilësisë së shërbimeve të 
komunës përmes matjes së 
performancës 

DPTK 2 Raporte (raporti i 
performancës dhe raporti 
për ndarjen e granteve të 
performancës), të hartuara, 
miratuara dhe publikuar  

/ Raporti i performancës, i 
finalizuar 

Raporti për ndarjen 
e granteve të 
performancës, i 
finalizuar 

/ 

15 takime/trajnime/punetori 
me komuna për promovimin 
e politikave të GPK-së, të 
mbajtura  

8 takime të mbajtura 7 takime të mbajtura / / 

Menaxhimi  i sistemit të 
performancës komunale dhe 
skemës së grantit të bazuar në 

DPTK Aplikimi i sistemit elektronik 
të Performancës Komunale 
në mbledhjen, përpunimin 
dhe raportimin për 

Mirëmbajtja e SMPK-së Mirëmbajtja e SMPK-së Mirëmbajtja e 
SMPK-së 

Mirëmbajtja e 
SMPK-së 
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performancë përmes plaftormës 
elektronike 

performancë dhe grantin për 
performancës, i 
funksionalizuar 

 Zbatimi i analizave të BA në 
së paku 10 komuna në 
kontekst të kompetencave 
vetanake 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

 Zbatimi i analizave të BA për 
shërbimet komunale në 
kontekst të kompetencave 
qendrore 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Themelimi dhe Implementimi i 
auditimit social dhe 
implementimit të Planit të 
tranzicionit 

DPTK Metodologjia për auditim 
social të GPK-së, e hartuar 

/ Metodologjia e hartuar Implementimi në 
disa komuna 

Implementimi në 
disa komuna 

Auditimi Social i projekteve 
te GPK i projekteve në 
komuna 

/ / / Finalizimi i 
raporteve te 
auditimit social 

Marrëveshja per fondet GPK me 
donatorë 

DPTK Hartimi, negocimi dhe 
aprovimi i marrvëshjes  

/ Marrëveshja, e hartuar  Marrëveshja, e 
negociuar  

Marrëveshja e 
nënshkruar  

Fuqizimi i kapaciteteve të 
burimeve njerëzore  përmes 
trajnimeve 

DPTK 10 module të trajnimeve të 
planifikuara, me 200 zyrtarë 
komunal, të zhvilluara 

1 trajnim i mbajtur 3 trajnime të mbajtura 3 trajnime të 
mbajtura 

3 trajnime të 
mbajtura 

Plani i trajnimeve për vitin 
2025, i hartuar 

Plani i hartuar  / / / 

Hartimi dhe dërgimi i 
pyetësori për Komuna dhe 
hartimi i raportit të 
vlerësimit  të nevojave për 
trajnime,  përfunduar 

/ / / Hartimi i 
pytësorit, i 
përfunduar 

5 vizita  në komuna për 
njoftimin rreth gjendjes së 
kapaciteteve sipas raportit 
për vlerësimin e nevojave për 

/ 5 vizita ne komuna, të 
realizuara  

/ Raporti i hartuar 
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ngritje të kapaciteteve të 
zyrtareve komunal 

Vlerësimi i transparencës 
komunale 

DPTK 
 

Publikimi i akteve të 
organeve komunale,  të 
monitoruara  

Monitorimi i 
publikimeve të akteve 

Monitorimi i 
publikimeve të akteve 

Monitorimi i 
publikimeve të 
akteve 

Monitorimi i 
publikimeve të 
akteve 

2 Takimet publike me 
qytetarët dhe  zbatimi i 
standardeve minimale të 
konsultimeve publike, të 
monitoruara 

/ 1 takim publik, i 
monitoruar 

/ 1 takim publik i 
monitoruar 

Raporti vjetor për 
transparencë, i hartuar dhe 
publikuar 

/ Raporti i finalizuar  / / 

Takim për prezantimin e 
Raportit  me zyrtar të 
komunave, të mbajtura 

/ Takimi i mbajtur  / / 

Rritja e pjesëmarrjes së 
qytetarëve në zhvillimin e 
politikave lokale  
 

DPTK Vlerësimi  i pjesëmarrjes së 
qytetarëve në qeverisjen 
lokale nëpërmjet platformës 
E-Komuna 

/ / Vlerësimi i kryer Vlerësimi i kryer 

Një pilot komunë e 
përzgjedhure për 
funksionalizimin e platformës 
së E -KOMUNA, e vlerësuar 

/ Testimi i pilot komunës / Testimi i pilot 
komunës 

Zbatimi dhe funksionimi i 
shërbimeve të platformës E-
KOMUNAT 2024- 2025, të 
mbikëqyrura 

/ / Mbikëqyrja e 
zbatimit 

Mbikëqyrja e 
zbatimit 

Komiteti koordinuese në 
komuna për zbatimin e planit 
kombëtar të veprimit 2023-
2025 të partneritetit për 

/ Komiteti i themeluar / / 
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Qeverisje të Hapur, i 
themeluar 

Zbatimi i Udhëzimit Administrativ 
për Administratë të Hapur 

DPTK Monitorimi i zbatimit të U.A 
për administratë të hapurt 

Përgatitja e 
metodologjisë 
Themelimi i grupit 
punues 

Monitorimi Hartimi i raportit Miratimi i raportit 

Monitorimi i kuvendeve të 
komunave dhe vlerësimi i 
ligjshmërisë së akteve  

DLMK Mbledhjet e mbajtura të 
kuvendeve të komunave, të 
monitoruara 

Monitorimi i mbledhjeve Monitorimi i mbledhjeve Monitorimi i 
mbledhjeve 

Monitorimi i 
mbledhjeve 

4 raporte periodike të 
funksionimit të komunave, të 
hartuara 

Raporti 1, i hartuar Raporti 2, i hartuar Raporti 3, i hartuar Raporti 4, i 
hartuar 

Ligjshmëria e akteve 
komunale, e vlerësuar  

Vlerësimi i ligjshmërisë Vlerësimi i ligjshmërisë Vlerësimi i 
ligjshmërisë 

Vlerësimi i 
ligjshmërisë 

12 raporte mujore për 
vlerësimin e ligjshmërisë së 
akteve të komunave, të 
hartuara 

3 raporte mujore, të 
hartuara 

3 raporte mujore, të 
hartuara 

3 raporte mujore, të 
hartuara 

3 raporte mujore, 
të hartuara 

2 raporte për vlerësimi të 
Ligjshmërisë nga MAPL dhe 
Ministritë e Linës, të hartuara 

1 raporti, i hartuar  1 raport i hartuar  

Zbatimit të kërkesave për 
rishqyrtim të akteve të 
Komunave, i monitoruar 

Monitorimi  Monitorimi Monitorimi Monitorimi 

Aktet ne Minsitrinë e 
Drejtësisë pas kalimit të afatit 
për  rishqyrtim te 
ligjshmërisë, të dërguara 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

4 takime të rregullta me 
Kryesues të Kuvendeve, me 
drejtorë të administratës dhe 
zyrtarë të tjerë , të realizuara 

/ 1 takim, i realizuar 1 takim, i realizuar 2 takime të 
realizuara 
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Zhvillimi i legjislacionit në fushën 
e vetëqeverisjes lokale  

DLMK Udhëzimi Administrativ për 
zbatimin e ligjit për 
shqyrtimin Administrativ te 
Akteve Komunale, i finalizuar 

/ / Grupi punues, i 
themeluar; 
Drafti fillestar i 
hartuar 
 

Zhvillimi i 
konsultimeve 
paraprake dhe 
publike 
Udhëzimi 
Administrativ, i 
finalizuar 
Dërgimi për 
miratim tek 
ministri 

Udhëzimi Administrativ për 
zbatimin e ligjit për dhënin ne 
shfrytëzim te pronës 
komunale, të hartuar 

  Grupi punues, i 
themeluar; 
Drafti fillestar i 
hartuar 
 
 

Zhvillimi i 
konsultimeve 
paraprake dhe 
publike 
 
 
 
Udhëzimi 
Administrativ, i 
finalizuar 
Dërgimi për 
miratim tek 
ministri. 

Dhënia e deklaratave të 
harmonizimit të projektligjieve 
dhe akteve nënligjore sektoriale 
që ndërlidhen me ligjin për 
vetëqeverisjen lokale 

DLMK Pranimi i koncept 
dokumenteve, akteve ligjore 
dhe nënligjore, nga Ministrit 
e Linjës për komente 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Hartimi i shkresës 
konfirmuese për ministrinë 
përkatëse për aktet e 
pranuara nga ministrit e 
linjës 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 
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Mbajtja e takimeve mbrenda 
Ministrisë për shqyrtimin e 
akteve të pranuara për 
konsultim publik 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Hartimi i tabelave për 
koncept dokumente, akte 
ligjore dhe nënligjore 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Raportimi te ZKM-ja për aktet e 
miratuara nga ministria me qellim 
të regjistrimit në regjistrin e 
akteve të qeverisë si dhe 
publikimi në gazetën zyrtare 

DLMK Hartimi i shkresave për ZKM-
në dhe dërgimi i akteve  në 
mënyre elektronike dhe 
kopje fizike me qellim të 
regjistrimit në regjistrin e 
akteve të qeverisë si dhe 
publikimi në gazetën zyrtare 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Harmonizimi me legjislacionin 
per vetëqeverisjen lokale me 
legjislacionin e BE-së dhe  
Bashkëpunimi me ministrit e 
linjës, për konsultim paraprak të 
akteve   

DLMK Aktet e propozuara për 
vetëqeverisjen lokale, të 
përafruara me legjislacionin 
e BE-së 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Shqyrtimi i akteve për 
konsultim paraprak të 
pranuara nga ministrit e 
linjës dhe mbajtja e 
evidencave 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Zbatimi i  Legjislacionit të 
vetëqeverisjes lokale dhe 
mbështetja e komunave në 
ngritjen e nivelit të zbatimit të 
legjislacionit 

DLMK Kundërshtimi i lëndëve në 
gjykatat kompetente lidhur 
me lendet që palë në 
procedurë është MAPL-në 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

Këshillat dhe Shpjegimet 
ligjore që ndikojnë në 
lehtësimin e zbatimit të 
ligjeve dhe akteve 
nënligjore, të ofruara 

Ofrimi i këshillave Ofrimi i këshillave Ofrimi i këshillave Ofrimi i këshillave 
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Doracaku për përgjegjësitë e 
komunave që derivojnë nga 
aktet ligjore të miratuara nga 
Kuvendi i Republikës së 
Kosovës dhe aktet nënligjore 
të miratuara nga Qeveria e 
Republikës së Kosovës dhe 
Ministrit sektoriale, i hartuar 

/ / / / 

Shqyrtimi i kërkesave për 
konsultime paraprake 

Shqyrtimi në vazhdimësi Shqyrtimi në vazhimdësi Shqyrtimi në 
vazhimdësi 

Shqyrtimi në 
vazhimdësi 

Ofrimi i përgjigjeve në 
kërkesat dhe ankesat e 
pranuara 

Ofrimi i përgjiigjeve në 
vazhdimësi 

Ofrimi i përgjiigjeve në 
vazhdimësi 

Ofrimi i përgjiigjeve 
në vazhdimësi 

Ofrimi i 
përgjiigjeve në 
vazhdimësi 

Vlerësimi i marrëveshjeve të 
bashkëpunimit 
ndërkomunal 

Vlerësimi në vazhdimësi Vlerësimi në vazhdimësi Vlerësimi në 
vazhdimësi 

Vlerësimi në 
vazhdimësi 

Promovimi i të drejtave të njeriut 
në nivel lokal  

DLMK 3 raporte, të hartuara Raporti  për të drejtat e 
njeriut, i hartuar 
 

Raporti  për Monitorimin 
e Treguesve për Mbrojtje 
nga Diskriminimi, i 
hartuar 
 

/ Raportit  për 
hapjen e fushatës 
në parandalimin e 
trafikimit me 
njerëzi, i hartuar 

3 shkresa, të përgatitura dhe 
dërguara tek komunat 

1 Shkresë për hapjen e 
fushatës vetëdijesuese 
të muajit prill, si muaj 
falas për komunitetin 
rom, ashkali dhe 
egjiptian në komuna  

 

1 Shkresë për hapjen e 
fushatës vetëdijesuese 
të muajit prill, si muaj 
falas për komunitetin 
rom, ashkali dhe 
egjiptian në komuna, e 
hartuar dhe e dërguar 

1 Shkresë për hapjen 
e fushatës Kundër 
trafikim me njerëz 
në Komuna 
 
 
 

1 Shkresë për 
realizimin e 
planeve komunale 
për barazi gjinore 

1 punëtori për ngritjen e 
nivelit strukturor te Njësive 
për të Drejta të Njeriut( 
NJDNJ ) dhe Zyrave për 

/ Punëtoria, e realizuar / / 
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Komunitetet dhe Kthim në 
Komuna, të organizuara 

Avancimi i personave me aftësi të 
kufizuara në qasje dhe në 
punësim. 
 

DLMK 2 Shkresa të përgatitura dhe 
dërguara në komuna 

1 Shkresë  për vendosjen 
e gjuhës së shenjave në 
ueb faqen e komunës, e 
hartuar dërguar tek 
Kreytarët e Komunave  

2 Shkresa, të dërguara / / 
 

Përmirësimi i qeverisjes lokale 
për realizimin e të drejtave të 
fëmijëve 

DLMK 
 

Hartimi i matricës për 
monitorimin e ekipit për të 
drejtat e fëmijës në komuna 
në kuadër të Ligjit për 
mbrojte të fëmijës 

Matrica, e hartuar / / / 

1 raport për hartimin për 
zbatimin e planeve të punës 
nga Ekipet e të Drejtave të 
Femijës në Komuna të 
Kosovës, i hartuar   

/ / / Raporti i hartuar 

Përmisimi i qeverisjes lokale ne 
përdorimin e  gjuhëve zyrtare dhe 
gjuhëve ne përdorim  

DLMK 1 raport për përdorimin e 
gjuhëve zyrtare dhe gjuhëve 
ne përdorim zyrtar në 
Komunat e caktuara, i 
hartuar 

Raporti i hartuar / / / 

Monitorimi i zbatimit strategjisë 
për qentë endacak 

DLMK Task forca në nivelin qendror 
dhe lokal per monitorimin, 
dhe implementimin e 
strategjisë, e themeluar 

/ / / / 

1 punëtori regjionale për 
hartimin e planit te punës 
për monitorimin dhe 
zbatimin e strategjisë në 
komuna, të mbajtura 

/ / 1 punëtori e 
mbajtura 

/ 
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Sigurimi i një zbatimi efikas, 
efektiv dhe transparent të 
projekteve të zbatuara në 
kuadër të të tri programeve të 
bashkëpunimit ndërkufitar (BNK) 
Mali i Zi – Kosovë, Shqipëri – 
Kosovë dhe Kosovë – Maqedoni 
e Veriut  

DBNN 28 vizita monitoruese të në 
kuadër të tri programeve të 
BNK-së, realizuara  
 

4 vizita monitoruese të 
realizuara 

14 vizita monitoruese të 
realizuara 

5 vizita monitoruese 
të realizuara 

5 vizita 
monitoruese të 
realizuara 

Menaxhimi i Kontratës së Grantit 
për Asistencë Teknike në kuadër 
të tri programeve të 
bashkëpunimit ndërkufitar Mali i 
Zi – Kosovë, Shqipëri – Kosovë 
dhe Kosovë – Maqedoni e Veriut 

DBNN 8 takime dypalëshe në 
kuadër të tri programeve të 
BNK-së, të organizuara 

2 takime, të mbajtura 2 takime, të mbajtura 2 takime, të 
mbajtura 

2 takime, të 
mbajtura 

12 raporte mujore për 
zbatim të Kontratës për 
Asistencë Teknike në 
kuadër të programit të BNK-
së Mali i Zi – Kosovë; 

3 raporte, të hartuara 3 raporte, të hartuara 3 raporte, të 
hartuara 

3 raporte, të 
hartuara 

4 takime të Komiteteve të 
Përbashkëta Monitoruese 
(KPM) të organizuara në 
kuadër të tri programeve të 
BNK-së 

1 takim, i organizuar / / 3 takime, të 
organizuara 

1 takim i Komitetit të 
Përbashkët Drejtues i 
organizuar në kuadër të 
programit të BNK-së Mali i 
Zi – Kosovë; 

/ 1 takim i organizuar / / 

1 deklaratë vjetore, 
vetëpyetësor dhe lista 
kontrolluese që garanton 
zbatimin efikas të programit 
të BNK-së Mali I Zi – Kosovë 
e përgatitur dhe dërguar 

Deklarata vjetore, e 
hartuar 

/ / / 
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strukturës së BNK-së në Mal 
të Zi; 

3 raporte vjetore (AIR) për 
zbatim të tri programeve të 
BNK-së për vitin paraprak të 
hartuara dhe miratuara nga 
Komitetet e Përbashkëta 
Monitoruese; 

3 raporte, të hartuara / / / 

3 plane vjetore (AIR) për 
zbatim të tri programeve të 
BNK-së të hartuara dhe 
miratuara nga Komitetet e 
Përbashkëta Monitoruese; 

3 plane vjetore, të 
hartuara 

/ / / 

3 Marrëveshje të 
Partneritetit për definim të 
përgjegjësive në mes të 
Strukturave të BNK-së për 
tri programet; 

/ 1 marrëveshje e 
përfunduar 

2 marrëveshje të 
përfunduara 

/ 

2 raporte të përgatitura dhe 
dorëzuara lidhur me 
menaxhimin e rrezikut në 
kuadër të zbatimit të 
programit të BNK-së Mali i 
Zi – Kosovë; 

1 raport i përgatitur / 1 raport i përgatitur / 

1 raportim për Grupin e 
Auditorëve të programit të 
BNK-së Mali i Zi – Kosovë 
lidhur me realizimin e 
rekomandimeve; 

/ / Raportimi i 
përfunduar 

/ 

1 ngjarje e vizibilitetit për 
promovim të programit 
(Dita e Bashkëpunimit 
Evropian) e organizuar; 

/ / Ngjarja, e organizuar / 
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3 plane vjetore të 
Komunikimit dhe Vizibilitetit 
të hartuara dhe miratuara 
nga JMC; 
 

3 plane vjetore të 
komunikimit dhe 
vizibilitetit të hartuara 
dhe miratuara nga KPM, 
të hartuara 

/ / / 

Pjesëmarrja në  2 forume 
regjionale, trajnime dhe 
ngjarje të tjera; 

1 pjesëmarrje / 1 pjesëmarrje / 

1 takim i organizuar me 
Koordinatorin Nacional të 
IPA; 

/ / 1 takim, i organizuar / 

3 raporte financiare dhe 
narrative për zbatim të 
programit të përgatitura për 
tri programet 

/ / / 3 raporte, të 
përgatitura 

Menaxhimi i thirrjeve për 
propozime në kuadër të tri 
programeve të bashkëpunimit 
ndërkufitar Mali i Zi – Kosovë, 
Shqipëri – Kosovë dhe Kosovë – 
Maqedoni e Veriut  

DBNN 3 pako aplikuese për 
thirrjen e parë të finalizuar 
për secilin program të BNK-
së 

Finalizimi i 3 pakove 
aplikuese për shpalljen e 
thirrjes së parë; 
 

/ / / 

3 thirrje për projekt 
propozime të shpallura nga 
secili program i BNK-së; 

/ 3  Thirrje për 
Propozime, të shpallura; 
 
 

/ / 

3 sesione informuese të 
organizuara  

/ 3 sesione të organizuara / / 

3 forume për kërkimin e 
partnerëve të realizuara  

/ 3 forume, të 
organizuara 
 

/ / 

2 trajnime për menaxhimin 
e ciklit për projekte; 

/ 2 trajnime, të 
organizuara 

/ / 

1 trajnim për përgatitjen e 
projekt propozimeve për 
grupet e synuara përveç 

/ Trajnimi i realizuar / / 
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autoriteteve lokale dhe 
rajonale; 

1 trajnim për përgatitjen e 
projekt propozimeve vetëm 
për autoritetet lokale (dhe 
rajonale); 

/ Trajnimi i realizuar 
 

/ / 

3 Komitete të Përbashkëta 
Vlerësuese të 
funksionalizuara 

/ / 3 komitete, te 
themleuara dhe 
funksionaliziuara 

/ 

Së paku 18 takime për 
vlerësimin e projekteve të 
mbajtura;  

/ / 9 takime të 
mbajtura 

9 takime të 
mbajtura 

Ngritja e kapaciteteve për 
përfituesit e projekteve në 
kuadër të tri programeve të 
bashkëpunimit ndërkufitar Mali i 
Zi – Kosovë, Shqipëri – Kosovë 
dhe Kosovë – Maqedoni e Veriut  
 

DBNN 2 trajnime për prokurimin 
sekondar 
të realizuara në kuadër të 
programit të BNK-së 
Shqipëri -  Kosovë dhe 
Kosovë – Maqedoni e 
Veriut, të realizuara 

/ 2 trajnim i realizuar  / / 

2 trajnime për vizibilitet dhe 
publicitet të realizuara në 
kuadër të programit të BNK-
së Shqipëri -  Kosovë dhe 
Kosovë – Maqedoni e 
Veriut, të realizuara 
 
 

/ 2 trajnim, i realizuar 
 

/ / 

2 trajnime për raportim 
të realizuara në kuadër të 
programit të BNK-së 
Shqipëri -  Kosovë dhe 

/ 2 trajnim, i realizuar 
 

/ / 
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Kosovë – Maqedoni e 
Veriut; 
 

Sigurimi efikas i  kontrollit 
financiar, të përfituesve të 
granteve të implemetuara në 
Kosovë, programi bashkëpunimi 
ndërkufitar Mali i Zi – Kosovë 

DBNN 8 kontrolle dhe verifikime të 
Raporteve Financiare të 
Përfitueseve  nga Kosova të 
realizuar brenda viti 2024 
 

2 kontrolle dhe 
Verifikime të 
shpenzimeve dhe 
kërkesave për pagesë 
nga përfituesit e thirrjes 
së dytë.   

2 kontrolle dhe 
Verifikime të 
shpenzimeve dhe 
kërkesave për pagesë 
nga përfituesit e thirrjes 
së dytë.   

2 kontrolle dhe 
Verifikime të 
shpenzimeve dhe 
kërkesave për 
pagesë nga 
përfituesit e thirrjes 
së dytë dhe tretë. 

2 kontrolle dhe 
Verifikime të 
shpenzimeve dhe 
kërkesave për 
pagesë nga 
përfituesit e 
thirrjes së dytë 
dhe tretë. 

8 Verifikime Administrativ të 
plotësuar mbi kontrollin 
financiar për secilin 
përfitues të granitit: 
dokumentim dokumenti i 
Verifikimi Administrativ, të 
realizuara 

2 verifikime 
administrative, të 
përfunduara 

2 verifikime 
administrative, të 
përfunduara 

2 verifikime 
administrative, të 
përfunduara 

2 verifikime 
administrative, të 
përfunduara 

1 Dokument i Hartuar për 
garancinë vjetor dhe 
dërguar tek HOS/MNE për 
menaxhim të programit 
ndërkufitar Mal i zi - 
Kosovë. 

Dokumenti, i hartuar / / / 

1 Data bazë  e përgatitur 
për afatet e raportimit për 
secilën kontratë te 
përfituesve të grantit CBC –
MNG -KS (IPA III) -  thirrja e 
III.   

Data baza, e përgatitur / / / 

4 Plane të hartuara   dhe 
përditësuara për realizimin 
e vizitave  të planifikuara në 

1 plan, i hartuar 1 plan i përditësuar 1 plan i përditësuar 1 plan i 
përditësuar 
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teren gjatë vitit 2024  -  
Verifikimet në Vend  - (On 
the Spot Check (OTSV) dhe 
vizitat ad hoc: 

8 vizitave  të realizuara  në 
teren gjatë vitit 2024  -  
Verifikimet në Vend (OTSV) 
dhe vizitat ad hoc.: 
Dokumentonim   8 Raportet 
e vizitave OTSV 

1 vizitë e realizuar 1 vizit e realizuara 3 vizita të realizuara 3 vizita të 
realizuara 

Zbatimi i mekanizmave  të 
kontrollit të  brendshëm  i 
Divizioni për Kontroll Financiar të 
Programeve të Bashkëpunimit 
Ndërkufitar. 
 

DBNN 2 raporte për Menaxhim të 
Rrezikut mbi rrezikun të 
mundshëm të paraqitur nga 
zyrtari për menaxhim të 
rrezikut nga Divizioni për 
Kontroll Financiar të 
Programeve të 
Bashkëpunimit ndërkufitar, 
të hartuara 

Raporti i parë, i hartuar / Raporti i dytë, i 
hartuar 

/ 

4 vizitave ad - hoc tek 
përfituesit e granitit mbi 
rreziqet  dhe parregullsitë e 
paraqitura sipas  
standardeve të rregullave 
Kontrolluese të Programit, 
të realizuara 

1 vizitë, e realizuar 
 

1 vizitë, e realizuar 
 

1 vizitë, e realizuar 
 
 

1 vizitë, e 
realizuar 
 

1 Raportim për Auditorin e 
jashtëm  për vitin 2024; 

/ / / Raportimi, i 
përfunduar 

Nxitja, monitorimi, promovimi 
dhe zhvillimi i kapaciteteve 
lokale për të krijuar një ambient 
më të favorshëm për avancimin 
e  bashkëpunimit ndërkomunal 

DBNN 10 Nisma të komunave për 
bashkëpunim ndërkomunal, 
të realizuara 

/ 2 iniciativa, të realizuara 4 iniciativa, të 
realizuara 

4 iniciativa të 
realizuara 

4 Marrëveshje të 
Bashkëpunimit 

1 marrëveshje, e 
nënshkruar 

/ 1 marrëveshje e 
nënshkruar 

2 marrëveshje të 
nënshkruara 
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Ndërkomunal, të 
nënshkruara 

7 takime me donatorë për 
mbështetje të aktiviteteve 
të përbashkëta, të 
realizuara 

3 takime të realizuara 2 takime të realizuara / 2 takime të 
realizuara 

7 vizita ad hoc të realizuara 
në Komuna, të realizuar; 

/ / / 7 vizita, të 
realizuara 
   

13 Vendime të ligjshmërisë 
së Nismave dhe 
Marrëveshjeve  
bashkëpunim ndërkomunal, 
të vlerësuara; 

1 vendim, i vlerësuar 2 vendime, të vlerësuara 3 vendime, të 
vlerësuara 

7 vendime të 
vlerësuara 

4 raporte periodike për 
bashkëpunim ndërkomunal, 
të hartuara 

1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar 

1 databazë me të dhëna për 
bashkëpunimet 
ndërkomunale, e 
përditësuar;   

Përditësimi, i databazës Përditësimi, i databazës Përditësimi, i 
databazës 

Përditësimi, i 
databazës 

Organizimi i 1 vizite 
studimore në rajon apo në 
një shtet të EU për 
shkëmbim të përvojave në 
fushën e bashkëpunimit 
ndërkomunal, e realizuar; 

/ / Vizita studimore, e 
realizuar 

/ 

2 trajnime për komuna në 
fushën e bashkëpunimit 
ndërkomunal; 

/ / / 2 trajnime, të 
mbajtura     

Ngritje e kapaciteteve në 
komuna përmes trajnimeve 
dhe shkëmbimit të 

Bashkëpunimi dhe nxitja 
e komunave për caktimin 
e një zyrtari për 

Vazhdimi i 
bashkëpunimit                                                

Vazhdimi i 
bashkëpunimit                                                

Vazhdimi i 
bashkëpunimit                                                
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përvojave në fushën e 
bashkëpunimit 
ndërkomunal                                                                                                                                

bashkëpunim 
ndërkomunal;                                                

Promovimi, monitorimi dhe 
avancimi i bashkëpunimit  
komunal ndërkombëtar    

DBNN 10 Nisma\Iniciativa të 
komunave për 
bashkëpunim komunal 
ndërkombëtar, të realizuara 

2 iniciativa, të realizuara 3 iniciativa, të realizuara 2 iniciativa, të 
realizuara 

3 iniciativa, të 
realizuara 

6 Marrëveshje të 
Bashkëpunimit Komunal 
Ndërkombëtar, të 
nënshkruara 

/ 1 marrëveshje, e 
nënshkruar 

1 marrëveshje, e 
nënshkruar 

4 marrëveshje, të 
nënshkruara 

5 takime me misionet 
diplomatike të akredituara 
në Kosovë, të realizuara       

/ / / 5 takime, të 
realizuara  

5 takime me misionet 
diplomatike të Kosovës të 
akredituara jashtë vendit                                                                                                                                                

/ / / 5 takime të 
realizuara 

16 Vendime të ligjshmërisë 
së Nismave dhe 
Marrëveshjeve për  
bashkëpunim ndërkomunal 
të vlerësuara; 

2 vendime, të vlerësuar 3 vendime, të vlerësuara 5 vendime, të 
vlerësuara 

6 vendime, të 
vlerësuara 

4 raporte periodike për 
bashkëpunim komunal 
ndërkombëtar të hartuara;  

1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar 1 raport, i hartuar 

1 databazë me të dhëna për 
bashkëpunimet komunal 
ndërkombëtar, e 
përditësuar;   

Databaza, e përditësuar Databaza, e përditësuar Databaza, e 
përditësuar 

Databaza, e 
përditësuar 

2 trajnime për komuna në 
fushën e bashkëpunimit 
komunal ndërkombëtar, të 
realizuar 

/ / / 2 trajnime, të 
realizuara 
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Ngritje e kapaciteteve në 
komuna përmes trajnimeve 
dhe shkëmbimit të 
përvojave në fushën e 
bashkëpunimit 
ndërkomunal                                                                                                           

 Ngritja e kapaciteteve 
nëpër komuna  për 
nevojat e bashkëpunimit 
ndërkomunal në Kosovë, 
e përfunduar 

                                                                   
Ngritja e kapaciteteve 
nëpër komuna  për 
nevojat e bashkëpunimit 
ndërkomunal në 
Kosovë, e perfunduar;       
 
 

Ngritja e 
kapaciteteve nëpër 
komuna  për nevojat 
e bashkëpunimit 
ndërkomunal në 
Kosovë, e 
përfunduar;       

Ngritja e 
kapaciteteve 
nëpër komuna  
për nevojat e 
bashkëpunimit 
ndërkomunal në 
Kosovë, e 
përfunduar; 

Menaxhimi i procesit të 
planifikimit, monitorimit dhe 
shpenzimit të buxhetit të MAPL-
së 
 

DFSHP Mbledhja e informatave nga 
njësit tjera lidhur me kohën 
e paraparë për zotimin dhe 
shpenzimin e mjeteve. 

Informatat e mbledhura / / / 

Vendosja e te dhenava per 
zotime dhe shpenzime ne 
SIMFK dhe dorëzimi i Planit 
te zotimeve dhe 
shpenzimeve në Ministrin e 
Financave 

Vendosja e te dhenava 
per zotime dhe 
shpenzime ne SIMFK dhe 
dorëzimi i Planit te 
zotimeve dhe 
shpenzimeve në 
Ministrin e Financave 

/ / / 

Ndryshimi i Planit sipas 
nevojës se MAPl-se  me 
kerkese paraprake ne MF 

/ / / / 

Raporti vjetor financiar, i 
hartuar 

Raporti i hartuar / / / 

Korniza  Afatmesme të 
shpenzimeve 2025-2027, 
për MAPL, e hartuar 

KASH për MAPL, i 
hartuar 

/ / / 

2 Takime me SP dhe 
udhëheqësit e 
departamenteve për 
identifikimin e nevojave 
buxhetore, të mbajtura 

/ Takimi i parë / Takimi i dytë 
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Programi i Investimeve 
Publike për periudhen 2025-
2027 për MAPL-në, i hartuar  

/ Programi I hartuar / Programi  i 
hartuar 

Buxhetimi i shpenzimeve në 
sistemin BDMS 

/ Të vendosura në sistem / Të vendosura në 
sistem 

1 raporte i hartuara për 
listen e vetëvlerësimit 

Raporti i hartuar 
 

/ / / 

Zotimi, pranimi i mallit, 
shpenzimi dhe certifikimi i 
lëndëve 

Në vazhdimësi sipas 
lëndëve të pranuara 

Në vazhdimësi sipas 
lëndëve të pranuara 

Në vazhdimësi sipas 
lëndëve të pranuara 

Në vazhdimësi 
sipas lëndëve të 
pranuara 

Skanimi  i lendeve, arkivimi 
elektronik në Share Follder,  
arkivimi fizik i lendeve si dhe 
evidentimi ne librin e 
protokollit intern 

Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi Në vazhdimësi 

12 raporte të barazimit të 
SIMFK-së dhe analizimi i tij 
me raportet e shpenzimeve 
ne baza mujore. 
 

4 raporte, të hartuara 
 

4 raporte, të hartuara 
 

4 raporte, të 
hartuara 
 

4 raporte, të 
hartuara 
 

Hapja e Petty Cashit ne fillim 
te vitit, rimbushja sipas 
nevojës dhe mbyllja e tyre 
brenda  afatit ligjor. 

Hapja e Petty Cashit  / / / 

Përgatitja e formularëve dhe 
llogaritja e shpenzimeve 
para dhe pas kthimit të 
zyrtarëve nga vizita zyrtare 

Sipas kërkesave Sipas kërkesave Sipas kërkesave Sipas kërkesave 

Hapja dhe mbyllja e Kredit 
Karteleve  

3 hapje dhe mbyllje 3 hapje dhe mbyllje 3 hapje dhe mbyllje 3 hapje dhe 
mbyllje 

12 raporte për faturat e pa 
paguara dhe obligimeve 
kontraktuale ne 

3 raporte të hartuara 3 raporte të hartuara 3 raporte të hartuara
  

3 raporte të 
hartuara 
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bashkëpunim me Divizionin 
e Prokurimit, të hartuara 

48 raporte për shpenzimet 
javore  e buxhetit, të 
hartuara 

12 raporte të hartuara 12 raporte të hartuara 12 raporte të 
hartuara 

12 raporte të 
hartuara 

12 raporte të kontabilitetit, 
të hartuara  

3 raporte të hartuara 3 raporte të hartuara 3 raporte të hartuara 3 raporte të 
hartuara 

24 raporte për zotime dhe 
shpenzime të hartuara 

 6 raporte të hartuara 
   
  

6 raporte të hartuara  6 raporte të hartuara 6 raporte të 
hartuara 

48 raporte per certifikim të 
lëndëve, të hartuara 

12 raporte të hartuara 12 raporte të hartuara 12 raporte të 
hartuara 

12 raporte të 
hartuara 

Regjistrimi i pasurisë mbi 
1,000.00 €, në SIMFK 

   Sipas kërkesave 
   
  

Sipas kërkesave  
   

Sipas kërkesave 
  
  

Sipas kërkesave 
  
  

Regjistrimi i pasurisë  në 
sistemin e-pasuria 

Sipas kërkesave  
   

Sipas kërkesave  
   

Sipas kërkesave 
   

Sipas kërkesave  

Bartja e investimeve  
kapitale ne komuna, pas 
përfundimi te projekteve  

Sipas kërkesave  
   

Sipas kërkesave  
   

Sipas kërkesave 
  
  

Sipas kërkesave 
  
  

Rekrutimi dhe përzgjedhja e 
kandidatëve për pozitat e lira për 
vitin 2024 

DFSHP 27 kërkesësa nga 
Departamenti / Divizioni 
dhe Përshkrimi i detyrave të 
punës i nënshkruar nga 
Udhëheqësi i njësisë 
përkatëse, Menaxheri i 
Personeit dhe SP, si dhe 
përmes sistemit elektronik, 
të inicuara 

/ 9 kërkesa të inicuara 9 kërkesa të inicuara 9 kërkesa të 
inicuara 

27 Aprovime nga Menaxheri 
i Burimeve Njerëzore, SP 
dhe procedimi për aprovimi 
tek DMZP/MPB. 

/ 9 aprovime 9 aprovime 9 aprovime 



35 
 

27 konkurseve dhe shpallja 
në dy gjuhët zyrtare, të 
përgatitura 

/ 9 konkurese të 
përgatitura 

9 konkurese të 
përgatitura 

9 konkurese të 
përgatitura 

27 Vendimi për Komisionin 
e Rekrutimit, të hartuara 

/ 9 vendime të hartuara  9 vendime të 
hartuara 

9 vendime të 
hartuara 

27 Njoftimi në ueb-faqen e 
MAPL për përzgjedhjen e 
kandidatit/es të sukseshëm 

/ 9 njoftime të publikuara 9 njoftime të 
publikuara 

9 njoftime të 
publikuara 

Plani vjetor për trajnime dhe 
kurse të stafit të MAPL-së dhe 
Bashkëpunimi dhe koordinimi 
mes  IKAP-it për  procesin e 
trajnimeve për vitin kalendarik 
2022                                     

DFSHP Grumbullimi I kërkesave për 
trajnime nga departamentet 
dhe divizionet e MAPL, të 
identifikuara 

Kërkesat e identifikuara / / / 

4 Raporte mbi mbarëvajtjen 
e trajnimeve, të hartuara 

1 raport i hartuar 1 raport i hartuar 1 raport i hartuar 1 raport i hartuar 

Ndryshmet në listën e pagave 
(PAYROL) në sistemin e pagave 
në   MF/Thesar. 

DFSHP Pranimi i të gjitha kërkesave  
të aprovuara për ndryshime  
dhe kompensime në listën e 
pagave, të cilat duhen të  
procedohen në DBNj më së 
largu deri më  datë një (1) të 
muajit. 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi 
sipas kërkesave 

Dorëzim i ndryshimeve në 
listën e pagave në Divizionin 
e Pagave -Thesar, deri  me 
datë 10 të muajit. 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi 
sipas kërkesave 

Koordimimi dhe bashkëpunimi 
me Agjencinë për Parandalimin e 
Korrupsionit 

DFSHP Procedimi i të dhënave të 
zyrtarëve të lartë publik në 
APK përmes sistemit 
elektronik për deklarimin e 
rregullt vjetor të pasurisë 

Të dhënat e proceduara / / / 

Procedimi i të dhënave të 
zyrtarëve të lartë publik në 
APK përmes sistemit 

Në vazhdimësi sipas 
rasteve  

Në vazhdimësi sipas 
rasteve 

Në vazhdimësi sipas 
rasteve 

Në vazhdimësi 
sipas rasteve 
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elektronik për deklarimin e 
pasurisë me rastin e marrjes 
së detyres dhe lirimin nga 
detyra. 

Menaxhimi i praktikës 
profesionale me  studentët 

DFSHP Përgatitja e marrëveshjes  
dhe  vërtetimit mbi 
dëshminë e kryerjes së 
praktikës në MAPL. 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi 
sipas kërkesave 

Ofrimi i shërbime logjistike, 
automjeteve, transportit, 
shërbimit të IT-së dhe furnizimi 
me material shpenzues për 
personelin e ministrisë, si dhe 
sekretarisë teknike  në 
mbledhje, takime dhe 
konferenca të ndryshme 
 

DFSHP Ofrim i asistences teknike 
për të gjitha takimet e 
organizuara nga MAPL;  
Printimi, fotokopjimi, 
shumëzimi i materialeve për 
takime, bartja e materialeve, 
vendosja e banerëve dhe 
panove në sallë, Vendosja e 
paisjeve te zerimit, Vendosja 
e paisjeve të perkthimit 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave  

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi sipas 
kërkesave 

Në vazhdimësi 
sipas kërkesave 

Kujdeset për mirmbajtjen, 
kontrollin dhe sigurinë e 
automjeteve të ministrisë, 
Sigurimin dhe regjistrimin e 
automjeteve të ministrisë 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Ofrimi i shërbimeve të 
transportit për zyrtarët e 
MAPL-së, brenda vendit. 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Ofrimi i shërbimeve të 
transportit për zyrtarët e 
MAPL-së, jashtë vendit 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Mirmbajtja e rrjetit të 
inetrnetit në ministri dhe 
Ofrimi i shërbimeve të TI-së 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 
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(instalim, Helpdesk, Riparim, 
e-mail, Internet, Printim etj). 

Perkrahja e komunave për 
sistemin e Intranetit 

Sipas kërkesave Sipas kërkesave  Sipas kërkesave Sipas kërkesave 

Furnizimi i zyrtarëve të 
ministrisë me Kompjuter, 
Llop Top dhe pajisje tjera të 
IT 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Ngarkimi dhe shkarkimi I 
zyrtarëve me inventar ne 
sistemin e-pasuria 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Furnizimi i zyrtarëve te 
ministrisë me material 
shpenzues 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë periudhës 
sipas kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Gjatë gjithë 
periudhës sipas 
kërkesave 

Ofrimi i përkthimit, lektyrimit 
dhe arkivimit të dokumentave të 
Ministrisë 

DFSHP Mbështetja e Ministrisë me 
përkthime cilësore dhe 
profesionale të të gjitha 
dokumenteve, sipas 
kërkesave të kabinetit dhe 
departamenteve 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Përkthimi simultan në 
gjuhët: Shqip-Serbisht dhe 
anasjelltas, si dhe Shqip-
Anglisht dhe anasjelltas në 
takime të organizuara nga 
MAPL. 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Pranimi dhe shpërndarja e 
lëndëve brenda dhe jashtë 
MAPL-së. Arkivimi fizik dhe 
elektronik I lëndëve dhe 
kërkesave të dorëzuara nga 
komunat dhe palët tjera të 
procesohen në përputhje 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 
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me procedurat dhe afatet 
kohore të përcaktuara me 
legjislacion për 
vetëqeverisje lokale 

Menaxhimi, organizimi dhe 
sistematizimi i arkivit, 
regjistrave, dokumenteve 
dhe njohuritë e ministrisë; 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Ofrimi i shërbimeve 
lektorale sipas nevojës. 

/ / / / 

Rritja e konsistencës në mes të 
planifikimit të prokurimit dhe 
buxhetit të ministrisë 
 

Divizioni i 
Prokurimit 
 

Hartimi dhe miratimi i planit 
të prokurimit për vitin 2024 
 

Grumbullimi i kërkesave 
për mallra, shërbime dhe 
kapitale  nga 
departamentet e MAPL-
së dhe hartimi i 
përfundimtar i 
planifikimit për vitin 
fiskal vijues si dhe  
procedimi i planit të 
Prokurimit pas aprovimit 
nga SP ne Platformën 
elektronike KRPP-AQP  

/ / / 

Plani përfundimtar të 
prokurimit për vitin fiskal 
2024, Kontrata 
Furnizime/Shërbime/Kapital
e 

Furnizim për zyre (flamuj 
të mdhejë dhe të vegjël 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 
 
 

/ / / 

   Furnizim për zyre. Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / / 
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/ Furnizim për zyre 
(material shpenzues. 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

/ / 

/ Furnizim për zyre (metra 
tri lloje dhe çzme ). Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë  

/ / 

/ Furnizim me vizitkarta 
për stafin e MAPL –së. 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

/ / 

Furnizim për zyre Aparat 
për uji. Sipas kërkesave 
nga njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 
 

/ / / 

Furnizim me simbole 
(dhurata) për delegacion 
për kabinetin e ministrit 
të MAPL-së. Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / / 

/ Furnizm me IT MAPL PC. 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 
 

/ / 
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   / Furnizm me IT MAPL 
Monitor 
. Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

/ / 

/ Furnizm me IT MAPL Lap 
Top 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë -   

/ / 

/ Furnizim me Inventar 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

/ / 

Furnizim me 2 tepiha 
dhe perde 
Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

/ / / 

/ Ri mobilimi i zyres së 
ministrit. Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / 

/ / Furnizim me paisje 
tjera të IT –së. Sipas 
kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

/ 

/ / Aparat për fotografi 
me zoom 

/ 
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Sipas kërkesave nga 
njësitë kërkuese, 
furnizim me kohë 

 
 
 

  Shërbimet e regjistrimit 
dhe sigurimeve te 
veturave . Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / / 

Pastrimi I veturave 
zyrtare të MAPL-së. Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / / 

/ Servisim dhe mirmbajtja 
e Veturave Zyrtare të 
MAPL–së. Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / 

Kontrollimi teknik. Sipas 
kërkesave nga njësitë 
kërkuese, furnizim me 
kohë 

/ / / 

Divizioni i 
Prokurimit 

Raporti i kontratave të 
nënshkuara per vitin 2023 

Raporti i hartuar / / / 

Trajtimi i kërkesave për qasje në 
dokumente publike dhe trajtimi i 
pyetjeve dhe ankesave nga 
qytetarët dhe mediat  
 
 

Divizioni për 
Komunikim 
me Publikun  

Trajtimi i kërkesave për qasje 
në dokumente publike sipas 
kërkesave 
 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm  

Trajtimi i pyetjeve dhe 
përgjigjeve ndaj mediave 
sipas kërkesave 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 
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  Përgatitja e njoftimeve e dhe 
materialeve vizive nga 
aktivitetet e ME-së 
 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Promovimi i aktiviteteve të 
MAPL-së përmes ueb faqes së 
MAPL, rrjeteve sociale të MAPL-
së dhe monitorimi i mediave;  
 

Divizioni për 
Komunikim 
me Publikun 

 Zhvillimi i fushatave 
vetëdijësuese dhe 
promovuese 
 

/ Fushata – Kampanja 
Projektet e MAPL-së me 
komunat; 

 Fushata – 
Kampanja 
Kundër 
diskriminimit;          

 Fushata për 
Barazi Gjinore 

/ 

Trajnime për zyrtarët 
komunal për komunikim 
publik: 

/ Trajnim për përdorimin e 
Chat GPT dhe Canva për 
Video mesazhe të 
shkurtëra;   

 Trajnim për 
konsultime 
publike; 

 Trajnim për 
fuqizimin e 
rrjeteve sociale 
në Komuna; 

/ 

Raportet e monitorimit të 
mediave televizive; online 
dhe radio; 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

  Raportet e kalendarit javor 
te aktiviteteve dhe planit ne 
fushen e komunikimit dhe 
Informimit – Raportimi në 
Zyrën për Komunikim Publik 
në Zyrën e Kryeministrit 

Sipas kërkesave- aktivitet 
i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

Sipas kërkesave- 
aktivitet i 
vazhdueshëm 

  Raportimi 3-6-9 dhe vjetor  
lidhur me kërkesat nga Zyra 
për Komunikim Publik në 
Zyrën e Kryeministri për 
Konferencat, Qasjet në 
Dokumente Publike , Pyetjet 

Aktivitet i vazhdueshëm Aktivitet i vazhdueshëm Aktivitet i 
vazhdueshëm 

Aktivitet i 
vazhdueshëm 
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e pranuar nga mediat dhe 
Përgjigjet nga MAPL-ja; 

  Raportimi në Agjencinë për 
Informim dhe Privatësi – 
Pranimi i kërkesave për 
Qasje në Dokumente Publike 
dhe trajtimi i tyre nga MAPL 

Hartimi i raportit për 
periudhën Janar-Dhjetor 
2023 

/ / / 

Zhvillimi i  aktiviteteve  të 
auditimit të brendshëm për 
arritjen e objektivave të 
Ministrisë 
 
 

Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Raporti i gjashtëmujorit të II-
të (korrik-dhjetor 2023)  

Përgatitja dhe procedimi 
i Raportit të  
gjashtëmujorit të II-të të 
punës së  NJAB-së për 
vitin 2023  (15.01.2024), 
në Ministrinë e Finacave, 
Punes dhe Transfereve 
(MFPT) konkretisht në 
Njësinë Qendrore 
Harmonizuese për 
Auditim të Brendshëm 
(NJAH-AB) pas miratimit 
të Udhëheqesit të 
Subjektit të Sektorit 
Publik/Ministrit 

   

Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Raporti vjetor i punës së 
NjAB-së (janar-dhjetor 2023) 
 
 
 
 

Përgatitja dhe procedimi 
i Raportit vjetor të punës 
së NjAB-së për vitin  
2023 (15.01.2024), në 
Ministrinë e Finacave, 
Punes dhe Transfereve 
(MFPT) konkretisht në 
Njësinë Qendrore 
Harmonizuese për 
Auditim të Brendshëm 
(NJAH-AB) pas miratimit 
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të Udhëheqesit të 
Subjektit të Sektorit 
Publik/Ministrit 

 
 

Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Auditimi: “Sistemi i 
menaxhimit të pasurisë në 
MAPL” 
 

 Planifikimi i angazhimit 
(Deklarat e pavarësisë së 
audituesit; njoftimi për 
fillimin e angazhimit; 
vlerësimi i rrezikut dhe 
planifikimi i kohës së 
përfundimit); 
 
Puna në teren (Takimi 
fillesatar me njësinë që 
do të auditohet-projekt 
agjenda; Programi i 
angazhimit të auditimit; 
testet individuale të 
auditimit, marrja e 
mostrave dhe analizimi i 
tyre etj.) 
 
Raportimi (Draft raporti; 
takimi përmbyllës-
përfundimtar; Draft 
Raporti Përfundimtarë; 
Plani i veprimit të 
dërguar nga Njësia e 
audituar; 
 
Përgatitja e raportit Final 
“ Sistemi i menaxhimit të 
pasurisë” dhe procedimi 
te Menaxhmenti i lartë 
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dhe Komitetit i 
Auditimit.  

 
 

Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Auditimi: “Menaxhimi i 
burimeve njerëzore në 
MAPL” 
 

 Planifikimi i angazhimit 
(Deklarat e pavarësisë së 
audituesit; njoftimi për 
fillimin e angazhimit; 
vlerësimi i rrezikut dhe 
planifikimi i kohës së 
përfundimit); 
 
Puna në teren (Takimi 
fillesatar me njësinë që 
do të auditohet-projekt 
agjenda; Programi i 
angazhimit të auditimit; 
testet individuale të 
auditimit, marrja e 
mostrave dhe analizimi i 
tyre etj.) 
 
Raportimi (Draft raporti; 
takimi përmbyllës-
përfundimtar; Draft 
Raporti Përfundimtarë; 
Plani i veprimit të 
dërguar nga Njësia e 
audituar; 
 
 
Përgatitja e raportit Final 
“ Menaxhimi i burimeve 
njerëzore” dhe 
procedimi te 
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Menaxhmenti i lartë dhe 
Komitetit i Auditimit. 

 Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Raportimi i gjashtmujorit të 
I-rë për punën e NJAB-së  
(janar-qershor) 2024 
 

  Procedimi i Raportit 
të  gjashtëmujorit të 
I-rë të punës së  
NJAB-së për vitin  
2024  (15.07.2024), 
në Ministrinë e 
Finacave, Punes dhe 
Transfereve (MFPT) 
konkretisht në 
Njësinë Qendrore 
Harmonizuese për 
Auditim të 
Brendshëm (NJAH-
AB) pas miratimit të 
Udhëheqesit të 
Subjektit të Sektorit 
Publik/Ministrit. 
 

 

 
 

Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Auditimi: “Sistemi i 
menaxhimit të prokurimit” 
 

   
Planifikimi i 
angazhimit (Deklarat 
e pavarësisë së 
audituesit; njoftimi 
për fillimin e 
angazhimit; 
vlerësimi i rrezikut 
dhe planifikimi i 
kohës së 
përfundimit); 
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Puna në teren 
(Takimi fillesatar me 
njësinë që do të 
auditohet-projekt 
agjenda; Programi i 
angazhimit të 
auditimit; testet 
individuale të 
auditimit, marrja e 
mostrave dhe 
analizimi i tyre etj.) 
 
Raportimi (Draft 
raporti; takimi 
përmbyllës-
përfundimtar; Draft 
Raporti 
Përfundimtarë; Plani 
i veprimit të dërguar 
nga Njësia e 
audituar; 
 
 
Përgatitja e raportit 
Final “ Sistemi i 
menaxhimit të 
prokurimit” dhe 
procedimi te 
Menaxhmenti i lartë 
dhe Komitetit i 
Auditimit. 
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 Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Auditimi: “Sistemi i 
menaxhimit të buxhetit” 

   Planifikimi i 
angazhimit 
(Deklarata e 
pavarësisë së 
audituesit; 
njoftimi për 
fillimin e 
angazhimit; 
vlerësimi i rrezikut 
dhe planifikimi i 
kohës së 
përfundimit); 
 
Puna në teren 
(Takimi fillesatar 
me njësinë që do 
të auditohet-
projekt agjenda; 
Programi i 
angazhimit të 
auditimit; testet 
individuale të 
auditimit, marrja 
e mostrave dhe 
analizimi i tyre 
etj.) 
 
Raportimi (Draft 
raporti; takimi 
përmbyllës-
përfundimtar; 
Draft Raporti 
Përfundimtarë; 



49 
 

Plani i veprimit të 
dërguar nga 
Njësia e audituar; 
 
 
Përgatitja e 
raportit Final “ 
Sistemi i 
menaxhimit të 
buxhetit” dhe 
procedimi te 
Menaxhmenti i 
lartë dhe 
Komitetit i 
Auditimit. 

 
 

Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Auditimi: “Menaxhimi i 
investimeve kapitale në 
MAPL” 
 

   Planifikimi i 
angazhimit 
(Deklarata e 
pavarësisë së 
audituesit; 
njoftimi për 
fillimin e 
angazhimit; 
vlerësimi i rrezikut 
dhe planifikimi i 
kohës së 
përfundimit); 
 
Puna në teren 
(Takimi fillesatar 
me njësinë që do 
të auditohet-
projekt agjenda; 
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Programi i 
angazhimit të 
auditimit; testet 
individuale të 
auditimit, marrja 
e mostrave dhe 
analizimi i tyre 
etj.) 
 
Raportimi (Draft 
raporti; takimi 
përmbyllës-
përfundimtar; 
Draft Raporti 
Përfundimtarë; 
Plani i veprimit të 
dërguar nga 
Njësia e audituar; 
 
 
Përgatitja e 
raportit Final “ 
Menaxhimi i 
investimve 
kapitale” dhe 
procedimi te 
Menaxhmenti i 
lartë dhe 
Komitetit i 
Auditimit. 

 Njësia e 
Auditimit të 
Brendshëm 

Plani Strategjik 2025-2027) 
dhe Plani vjetor 2025 

   Përgatitja dhe 
procedimi i 
Planeve të NJAB-
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së (Strategjik 
2025-2027) dhe 
vjetor 2025 në 
Ministrinë e 
Finacave, Punes 
dhe Transfereve 
(MFPT) 
konkretisht në 
Njësinë Qendrore 
Harmonizuese për 
Auditim të 
Brendshëm 
(NJAH-AB) pas 
aprovimit nga 
Kryesuesja e 
Komitetit të 
Auditimit dhe 
miratimit të 
Udhëheqesit të 
Subjektit të 
Sektorit 
Publik/Ministrit  

 

 


